GERMANY

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

F.TX.5.

F. TX. 5.

Vocal

Solo

Two voices

Chorus

Accord

Adagio

Allegro

Zi Ep̄t̄z Caroli Bononiū
et pauli Sc̄m̄lio
C. xxviii

liber Confusio Basiles minoris In quo subscripto
convenit
Bonum Veronense Tempis grammaticos
una in libello de nomi et verbis differentijs
apud partem de diphthongis

Ep̄tolam formulis D. Caroli Bononiū

Modus sine formulae Coris p. debet huius ac
supscriptioribus clausuris atq; subscriptioribus tunc
ad quicunque status homi p̄t̄ vñl ac vñtata sibi
idemmodo vñvulo sine vñlgoz

Septoriū Poetū p. certis vocabulis suis distinctionib;
ut hor est poetis fr̄ḡntis ḡs uis. nemp̄ Virgilio. Horatio. Juniali. Persio.
Lucano. Statius. Silius. Prudentius.
poetis q̄s ea repr̄i q̄nt certi Cmo. Plauto. Marot. Ouidio.
ne patet.

Corinna Pauli Sc̄m̄lio

Ept̄z eiusq; aliquot.

Datio Nicolosi Bonite Bononiū apud Remendissimū
Regatū Bononiū. ut matronis ornamenta vestimenta, causa agenti.

Dico Enīc Sylin Poetū ad Vincenzatā Würtem de genit
datiōnē vñvlo.

Tq; ad h̄c dñs orōes. D. Ioāns de Lypis (ut credo h̄is) q̄z p̄r
theologoz. posterior. Historiū p̄ historiū suis discrimen docuit.

Artes grammaticae sunt quattuor vi
delicet littera syllaba dictio et oratio
Littera ut u. Syllaba ut vi. Dictio
ut victor. Oratio ut victor amat an
dreas. Vocales sunt quinq; scilicet
.a.e.i.o.u. Ex quibus sunt diphthon
gi quattuor. ae .oe.au. et eu. Conso
nantes sunt sedecim. b.c.d.f.g.h.l.
.m.n.p.q.r.s.t.x.z.y. greca vocalis
est h vero non est littera sed aspira
tionis nota. Ex consonantibus que
dam sunt mute quedam semivocales.

Uite sunt nouem scilicet. b.c.d.f.g.h.p.q.t. Semivocales sunt
sex. l.m.n.r.s.x.z. vero nouiter reperta littera et pro ea veteres
gemino. ss. vtebantur sciendu est qd. x. et z. sunt duplices consonan
tes. Ia vero pro c. et s. z. vero pro dupli. ss. ponitur. scito et. l. et
.r. liquidas vocari. Omissio in presentia de syllaba de reliqs dicat

DArtes orationis sunt octo scilicet nomen verbi parti
cipium et pronomen ppositio adverbium interiectio et
iunctio. Nominis quot accidunt. quinq; scilicet species:
genus: numerus: figura: et casus. Species nominum sunt due: pri
mitiva et derivativa: primitia ut mons: derivativa ut montana.
Genera nominum sunt septem masculinu; ut hic victor. femininu;
ut hec berta. neutrū ut hoc imperiu. comune ut hic et hec homo
omne ut hic et hec et hoc felix. promiscuū quod sub uno articulo
significat animalia utriusq; seruis ut hec aquila. incertum ut hic
vel hec dies. Numeri nominum sunt duo singularis et pluralis. sin
gularis ut homo. pluralis ut homines. Figure nominu; sunt tres
simpler ut magnus. composita ut magnanimus. decomposita ut
magnanimitas. Casus nominum sunt ser. nominatiuus ut petrus
genitiuus ut petri. datiuus ut petro accusatiuus ut petrum. voca
tiuus ut o petre. ablatiuus ut a petro. Rectus est unus scilicet no
minatiuus. Obliqui sunt quinq;. genitiuus. datiuus. accusatiuus.
vocatiuus et ablatiuus. Articuli sunt tres hic hec hoc: hic est signu;

a j

masculini. hec feminini. hoc neutri. hic et hec communis. hic et hec
et hoc omnis. hic vel hec incerti. Quoddam est nomen substantiuum.
Quoddam adiectiuum. Substantiuum nomen est illud quod habet
unum articulum vel duos ad plus ut hic Petrus. vel hic et hec ho-
mo. Adiectiuum nomen est illud quod haberet tres articulos ut hic
et hec et hoc felix. vel tres diversas voces ut stultus stulta stultum.
Adiectiuum cum suo substantiuo in quattuor accidentibus concor-
dat in genere in numero in persona et in casu. ut Ludouicus face-
tus non autem faceta. Declinationes nominum sunt quinque prima est
illa. cuius genitivus singularis definit iae ut hic poeta huius poe-
te. Secunda est illa. cuius genitivus singularis in i definit ut hic do-
minus huius domini. Tertia est illa. cuius genitivus singularis in
is definit ut hic pater huius patris. Quarta est illa cuius genitivus
singularis in us vel in u definit ut hic visus huius visus. Quinta est
illa cuius genitivus singularis definit iei ut hec res huius rei. No-
mina quedam sunt propria et quedam appellativa: propria ut Nico-
laus guarynus. appellativa ut homo. Accidetia ubi sunt octo sci-
licet genus tatus modus species figura pingatio persona cum nume-
ro. Genera verborum sunt quinque: actiuum passiuum neutrū cōmune
et deponens. Actiuum in o definit: et format ex se passiuum in or
ut amo amor. et vult ante se nominativum et post se accusativum: ut
Petrus amat virtutes. Passiuum in or et vult ante se nominati-
vum et post se ablativum cu; bac prepositione a vel ab: ut Victor
amat a me. Verbum neutrū est illud. quod definit in o ut sedeo.
Commune in or in utraq significatione ut largior. Deponens
in or significationem actiua habet ut persequor. Tempora ver-
borum sunt quinque: scilicet presens ut amo: preteritum imperfec-
tum ut amabam: preteritum perfectum ut amavi: preteritum plus
quam perfectum ut amaueram futurum ut amabo. Modi ver-
borum sunt quinque: indicativus ut amo. imperativus ut ama. opta-
tivus ut vtinam amare. subjunctivus ut cum amem. infinitivus
ut amare. Species verborum sunt due primitiva ut amo. deriva-
tiva ut amasco. Figure verborum sunt tres. simplex ut amo. com-
posita ut peramo: decomposita ut peramasco. Coningationes

verborum sunt quattuor. prima est illa. que habet in secunda per
sona as aut aris ut amo as et amo aris. Secunda est illa. que ha-
bet es vel eris. ut doceo es et doceo eris. Tertia est illa. que ha-
bet is vel eris breuem ut lego is et lego ris. Quarta est illa que
habet is aut iris longa ut audio is et audio diris. Verba anomala
sunt quattuor scilicet sum volo fero etedo. Personae verborum
sunt tres prima ut amo. secunda ut amas. tertia ut amat. Numeri
verborum sunt duo qui singularis ut amo pluralis ut amamus.
Verborum quedam sunt personalia. et quedam impersonalia. perso-
naliam sunt que tres habent personas ut amo as at et temp volunt an-
te se nominatiu[m]. Impersonalia sunt. que numeris et personis defi-
ciunt ut edet et ante se volunt obliquu[m] ut me edet vitioru[m]. No[n]
in nominativu[m] cum suo verbo in duobus concordat in numero et in per-
sona. ut Gaspar scribit non autem scribunt. Omnia nomina et pro-
nomina sunt tertie persone. exceptis ego quod est persone prime
et tu secunde et vocatiu[m] casibus aliorum qui sunt persone secun-
de. Relativum cum suo antecedente in tribus concordat in gene-
re in numero. et in persona. ut video petrum qui ludit.

Querbum impersonale est duplex. scilicet actiue vocis et passi-
ne vocis. Actiue vocis est illud quod desinit in t. Id est
sine vocis est illud quod definit in t. et vult ante se abla-
tiu[m] a vel ab mediante et post se casum sui verb[i]. ut a me seruitur
deo. Interest et refert per apartenere quando habent post se in-
finitivum. volunt ante se genitivum. ut virgilij interest scribere:
exceptis meis tui sui nostri et vestri. loco quo[rum] ponimus mea tua
sua nostra et vestra. ut mea interest studere. Si autem non habet in-
finitiu[m] sunt personalia. et voluntante se nominatiu[m] et post se geni-
tiu[m]. exceptis meis tuis suis nostri et vestri. loco quo[rum] ponimus mea
tua sua nostra et vestra. ut libri intersunt mea. Nec verba scilicet
liquet licet placet accidit cotigit evenit vacat et restat quando ha-
bent post se infinitivu[m]. sunt impersonalia. et volunt ante se datiu[m]. ut
mibi pl[ac] pugnar. Si autem non habet post se infinitivu[m]. sunt personalia
et volunt a se no[n] se nominatiu[m] psone agentis. et post se datum psone patien-
ti s[ed] virtus pl[ac] mibi. Ista verba decet iuuat delectat et oportet

quando habent post se infinitum volunt ante se accusatum virbo. Ios virus decet bene vivere. Si autem non habent infinitum post se. sunt personalia et volunt ante se nominatum persone agentis. et post se accusatum persone patientis ut littere delectant me. Ista verba in personalia volunt ante se accusatum persone patientis et post se genitum persone agentis vel infinitum loco genitiui: ut me penitet peccatorum vel pecare.

Unde versus.

Deniret et tedet miseret piget ac pudet ista.
Accusatos coniungimus et genitos.

Ista verba scilicet incepit definit debet solet potest et vult vocari verba familiaria. quia iuncta cum infinitis impersonalium sunt impersonalia et volunt ante se illuz casum. quez volunt illa infinitua ut bonos viros solet tedere vitioruz. Si autem iungantur cum personalibus sunt personalia. et volunt ante se nominatiu. ut virtus debet placere hominibus.

De verbis actiuis.

Quod verbum actiu. simplex est illud quod definit in o. et format passiu. in or. et vult ante se nominatiu. persone agentis et post se accusatum persone patientis. ut ego amo deum.

Amo as

Diligo	is	
zeleo	as	per amare
Meramo	as	per amare perfectamente
Porto	as	
Sero	is	per portare
Fero	ers	per legere
Lego	is	per legere perfectamente
Perlego	is	
Voco	as	per chiamare
Sinio	is	
Compleo	es	
Termino	as	

P erago	is	per	complire
P rimordio	as		
I nicio	as		
I nchoo	as	per	acomenzare
E rigo perficio dicatur et exigo posco			
A spicit et video cerno innat et fero porto			
D iligo finit amo vocat inchoat et lego canto			
A ccusatiuos his verbis iungito solos.			
T ota quod sunt quedā verba actiua possessiua que volunt ante se nominatum personē agentis. et post se accusatum personē patientis. et vltra accusatum regunt genitium vel ablatium. vt ego em⁹ unum librum decem florinorum vel decem florenis.			
E mo	is	per	comprare
V endo	is	per	vendere
E ximo	as	per	extimare
A ppretio	as	per	appretiare
I dasco	is		
M utrio	is		
L ibo	as		
E lo	is		
A limento	as	per	nudrigare
R eprehendo	is		
I ncrepo	as		
A rguo	is		
C orripio	is	per	rephendere
A ccuso	as	per	accusare
I mpleo	es	per	implire
D amno	as	per	damnare
S atio	as		
S aturo	as	per	satiare
D ito	as	per	inrichire
D eponpero	as	per	impoverire
V ulnero	as	per	inpiagare

Dominat et accusat cibat arguit implet emitqz
Extimo cum vendo saturo increpo nutritio pasco
Appretio satio reprehendo et educo dicit
Ablatiuis hec coniungimus et genitiuis

Nota qz sunt qdā yba acqstiuia que volūt ante se noia
timū psone agētis et post se accusatiū psone patiētis et
yltra accusatiū volūt datiuū ut ego do panē paupib⁹

Do	as	
Trado	is	
Tribuo	is	
Exhibeo	es	
Impendo	is	per dare
Parco	is	
Remitto	is	per perdonare
Subijcio	is	
Suppono	is	
Subdo	is	per somettere
Declaro	as	
Manifesto	as	per manifestare
Reddo	is	
Recito	as	per réder l'recitar
Mando	as	
Mitto	is	
Lego	as	
Destino	as	per mandare
Ostendo	is	
Indico	as	per demonstrare
Comparo	as	
Allimilo	as	per assimilare
Dico	is	
Parro	as	per dire
Promitto	is	
Spondeo	es	per impromettere
Obijcio	is	

Impropero	as	per butar iochio
Prohibeo	es	
Aeto	as	per deuadare
Mutuo	as	
Accommodo	as	
Presto	as	per prestare
Precipio	is	
Impero	as	
Iubeo	es	
Edico	is	per comandare
Do tribuo impendo submittit et exhibet addo		
Mutuo concedo presto manifestoq; narro		
Declaro cum significo promitto spondeo dono		
Parco refert dico suppono mittoq; mando		
Imperat edico iubeo quoq; precipit ista		
Dost casum quartum iungi voluere datuum		

Nota quod sunt quedam verba activa, que volunt ante se nominatum persone agentis, et post se accusatum, persone patientis, et ultra accusatum volunt unum alium accusatum, ut ego doceo te latinum.

Doceo	es	
Mdoneo	es	
Instruo	is	per admagistrari
Lingo	is	per cingere
Subcingo	is	per alazare
Induo	is	
Vestio	is	per uestire
Elo	as	per alcondere
Rogo	as	
Oro	as	per pregare
Flagito	as	
Peto	is	
Dostulo	as	per domandare
Calcio	as	per calciare

Flagito posco peto doceo rogo calcio celo
Aestio subcingo cingo monet instruit oro
Postulat erorat dñplices adiungito quartos

Data quod sunt quedā verba actiua effectiua. q̄ volunt
ante se nominatiūm persone agentis. & post se accusa
tūm persone patientis. & ultra accusatiūm regunt
ablatiūm sine prepositione. vt ego spolio te vestibus.

Spolio	as	per	spoliare
Expolio	as	per	priuare
Eruo	is	per	incaregare
Prino	as	per	ornare
Onero	as	per	fornire
Orno	as	per	alleuiare
Munio	is	per	leuare
Allenio	as	per	implire
Leno	as	per	uoitare
Impleo	es	per	
Vacuo	as	per	

Eruo cum spolio vacuo munit impleo priuo
Alleniatq; onero leuat ornat atq; notabis
Hec ablatiūos solos actiua requirunt

Data quod sunt quedam verba separatiua. que volunt
ante se nominatiūm persone agentis. & post se accusa
tūm persone patientis. & ultra accusatiūm volunt
ablatiūm a vcl ab mediante vt ego audio lectioneꝝ a magistro.